ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _____________2021г.                                                                              № _____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 406 "О государственной программе Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года        № 406, изменение, добавив в пункт 2.2 (Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворителей и добровольцев") Паспорта Подпрограммы "Развитие системы социального обслуживания" абзац следующего содержания:
"участие иных юридических лиц - Ленинградской областной общественной организации "Конно-спортивный Клуб "Новополье" в реализации мероприятий по созданию ресурсного центра адаптивной верховой езды для людей с ограниченными возможностями здоровья.".
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
"О внесении изменения в постановление  Правительства Ленинградской области
 от 14 ноября 2013 года № 406 "О государственной программе Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в Ленинградской области"

Проект постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменения в постановление  Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 406 "О государственной программе Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области" (далее – Проект постановления) подготовлен в соответствии с пунктом 1 Протокола (от 30 июня 2021 года № ЕН-287/2021) совещания в режиме видеоконференцсвязи по вопросу предоставления пустующих участков земли, прилегающих к территории Ленинградской областной общественной организации "Конно-спортивный Клуб "Новополье" (далее - ЛООО "КСК "Новополье"), в долгосрочную аренду, а также о признании Ресурсного центра адаптивной верховой езды для людей с ограниченными возможностями здоровья  объектом социально-культурного значения от 29 июня 2021 года.
Проект постановления предусматривает внесение изменений в Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворителей и добровольцев" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области" в части участия ЛООО "КСК "Новополье" в реализации мероприятий по созданию ресурсного центра адаптивной верховой езды для людей с ограниченными возможностями здоровья.
Данное изменение позволит поддержать со стороны Правительства Ленинградской области проект ЛООО "КСК "Новополье" по созданию ресурсного центра, а также в соответствии с областным законом Ленинградской области от 11.02.2016 № 1-оз "О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов" претендовать на предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов социально-культурного назначения.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева
[bookmark: _GoBack]ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
"О внесении изменения в постановление  Правительства Ленинградской области
 от 14 ноября 2013 года № 406 "О государственной программе Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в Ленинградской области"

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменения в постановление  Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 406 "О государственной программе Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области" не потребует дополнительных бюджетных ассигнований.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области 								         А.Е. Толмачева